TERMO DE REFERÊNCIA PARA CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM
CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL 


	
Etapa
	Orçamento 1
Altamir Graff
	Orçamento 2
Jaeder Souza
	Orçamento  3
Tiago Assunção
	Orçamento  4
João Jung
	Orçamento 5
Pivi Arbitragem
	Média  

	Classificatória 
	210,00
	180,00
	200,00
	275,00
	185,00
	210,00

	Eliminatória 
	275,00
	180,00
	200,00
	300,00
	185,00
	228,00

	Semifinal 
	315,00
	350,00
	300,00
	400,00
	290,00
	331,00

	Final 
	315,00
	350,00
	390,00
	500,00
	325,00
	376,00





ESTIMATIVA DE DESPESAS
Os valores podem ser alterados para mais ou para menos, dependendo do número de equipes inscritas. Estimativa de 12 equipes inscritas. 

	
Etapa
	Nº de jogos por rodada
	Nº rodadas
	Valor estimado  por jogo
	Total rodada 
	Valor final 

	Classificatória 
	04
	05
	210,00
	840,00
	4.200,00

	Classificatória
	05
	02
	210,00
	1.050,00
	2.100,00

	Eliminatória 
	04
	02
	228,00
	912,00
	1.824,00

	Semifinal 
	02 
	01
	331,00
	662,00
	662,00

	Final 
	02
	01
	376,00
	752,00
	752,00

	Valor total estimado
	9.538,00



Nestes valores devem estar incluídos (por rodada):

· 02 Árbitros;
· 01 Mesário;
· Deslocamento;
· Despesas administrativas.



LAURO RODRIGUES VIEIRA,
PREFEITO MUNICIPAL.
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